<sup>8</sup> Paulus, VI, MP *Causas Matrimoniales*, 1971. III. 28: AAS 63 (1971) 444-445: „VIII. § 3. Visa sententia et perpensis animadversionibus defensoris vinculi necnon, si exquisitae et datae fuerint, partium earumve patronorum, collegium suo decreto vel decisionem primi gradus ratam habet, vel ad ordinarium examen secundi gradus causam admittit. In priore casu, nemine recurrente, ius est coniugibus, qui alioquin non impediuntur, decem diebus a decreti publicatione elapsis, novas nuptias contrahere.”<sup>6</sup>

IX. § 1. Adversus decretum collegii, sententiam primi gradus ratam habens, defensor vinculi vel pars, quae se gravatam putet, ius habet recurrendi, intra decem dies a die publicationis decreti, ad superius Tribunal, sed tantummodo prolatis novis et gravibus argumentis, quae tamen praesto sint. Huiusmodi argumenta debent exhiberi Tribunali tertii gradus intra mensem ab interposito recursu.”

<sup>9</sup> „Art. 217. – § 1. Cum sententiae in causis matrimonialibus numquam transeant in rem iudicatam, causae ipsae retractari poterunt coram tribunali superiori, non exceptis casibus in quibus appellatio defuerit vel deserta aut perempta fuerit.

§ 2. Sed ex duplici sententia conformi in his causis consequitur ut ulterior propositio non debeat admitti, nisi novis prolatis iisdemque gravibus argumentis vel documentis (cfr. cann. 1903, 1989).

§ 3. Talia argumenta vel documenta non requiritur ut sint gravissima, multoque minus decretoria, hoc est quae peremptorie exigant contrariam decisionem; eorumque pondus pro causae revisione a tribunali tertiae instantiae aestimandum est, audito vinculi defensore.

Art. 218. – § 1. Causa matrimonialis ab uno tribunali iudicata, ab alio tribunali eiusdem gradus iterum iudicari nunquam potest, etiamsi praesto sint nova argumenta vel documenta, sed de ea videre potest iterum *tantummodo* tribunal superioris instantiae, praevia appellatione

táiban eddig nem volt megtalálható (SRR Dec. 1970. VI. 17.: SRR Dec LXII, 675; SRR Dec 1982. II. 13. in: MonEccI 107 (1982) 438.<sup>10</sup>).

Ha házassági ügyben mind perújrafelvételi kérelmet, mind vele együtt, vagy utána új percímet is beterjesztenek, az ügyet a fellebbviteli bíróság tárgyalja, mégpedig a korábbi percímek alapján fellebbviteli fokon, az új percím alapján pedig I. fokon (1683. k.). Más fajta ügyekben a fellebbezéskor új dolgot kérni nem szabad (1639. k. 1. §).

2. §: A perújrafelvételi kérelem csak akkor függeszti fel az ítélet végrehajtását, ha törvény rendelkezik másként, vagy a fellebbviteli bíróság a felfüggesztést elrendeli az 1650. k. 3. § szerint.